Приложение 7

к Правилам организаtlии

питания обучающихся в

организаlцях среднего

образования, а также приобретения

товаров, связанных с обеспечением

питания детей, воспи-гываюшt1,1хся

и обучаюшихся в дошкольных
организациях, органиl]ациях

обрвования для дстей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения роли l еJlсй

Протокол
об итогах конкурса

Конкурс выбора {Iоставщиков услуг по организации питашия обУчаюЩиХСЯ В ГУ
(Средняя школа NЬ 10 отдела образования акимата города Костаная>>

ГУ <Срелняя школаМ 10 отдела образования акимата города Костаная>

1. Конкурсная комиссия в составе: Предселатель комиссии: Раисов Рамазан

ЕлеусизоВич - диреКтор, Заместитель председателя комиссии: Нурбаева Нуржамал

Курлеевна - зам. дир9ктора по УВР,
члены комиссии: Абдрахманова Щина Гажамовна - главный бухгалтер , Бексеитова

ЩинаСалимгереевна - председат9ль родительского комитета, Айткужиева РыскуЛ

дзаматовна - представитель профкома школы, Айдархан Хtазира Жукатаевна- зам.

директора по ВР, Жаппасбаева Гульсим Бакировна - социtlJIьныЙ пеДаГОГ.

2. СледуЮщие конКурсные заявки потенциаJIьных поставщиков на участие в конкурсе

П Хоменко вна. го кая обл йский

с.октябрьское. чл.Новая дом l l.
(указать заявки потенци.шьных поставщиков, допущенных к конкурсу в

соответствии с протоколом о допуске к участию в конкурсе)

3. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения в соотвеl,ствии с критериями

путем открытого голосования РЕШИЛА:
l) признать победителем конкурса: Ип Хоменко Лариса Васильевна, город

асть" К кии Dаи ом l1

ни ия обуч в оDган го

ван иtIисте вани иРК от

января 2015 года.}{Ь 20,

(указать наименование И местонахождение участника korlkypca, а также условия,

на которых он признан победителем)

3 . Организатору конкурса
>. г. Костан

(место проведения) (время и дата)

были допущены:
ип Хасенова

(указать наименование и местонахождение)

в сроК до 1 апреЛя 2019 года закJIЮчить догОвор об о5qании.услуги по организаllии

п@м,f,, фl И/

ПИТания обучающихся в организации среднего образования с ИП Хоменко Лариса
васильевна.

(указать наименование победителя конкурса)
4) ОРгани3атору конкурса ГУ <Средняя школа М 10 отдела образования акимата

ГОРОда Костаная>>. рtlзместить текст данного протокола об итогах конкурса на
интернет-ресурсе)

За данное решение проголосовЕuIи:

За-7 голосов: Председатель комиссии: Раисов Р.Е., заместитель председателя
комиссии: Нурбаева Н.К., Члены комиссии: Абдрахманова !.Г.,Бексеитова Д,С.,
Айткужиева Р.А., Айдархан Ж.Ж., Жаппасбаева Г.Б.

Против - нет голосов

Председатель комиссии: Раисов Р.Е .

Зам. председателя комиссии: Нурбаева Н.К.
члены комиссии: Абдрахманова !.Г

Бексеитова Д.С.
Айткужиева Р.А.
Айдархан Ж.Ж.
Жаппасбаева Г.Б.

Секретарь комиссии: Стамкулова М.М. W

J\ъ

Протокол обсужлешия

Критерии выбора поставщика услуги
ИП Хасенова Жанар Бедеркажиевна

Критерии

Опыт работы на рынке
услуги (не более 10 баллов)

Наличие сертификата
соответствия,

удовлетворяющего систему
экологического
менеджмента
применительно к услугам
по организации питания

Наличие сертификата

сllстемы менеджмента
качества, применительно к

услугам по организации
питания

Баллы

Опыт работы по организации питания обучающихся и

воспитанников организаций образования - l балл за кажлый
год

5

2.

3.

5.

6.

l.

4. Квалификация повара (не

более 10 бмлов).

Наличие технолога (в

области общественного
питания), лиетолога (не

более 2 баллов)

Налрние заведующего
производством, имеющего
квалификацию технолога (в

области общественного
питания) (не более 1 балла)

Нал ич ие ассортиментного
перечня выпускаемой
продукции согласно
Санитарным правилам, в

том числе
f

'

соответствующего

перспективному меню,
приложенному
организатором конкурса к

техническому заданию

Опыт работы по

организации
общественного
питания - 0,б

баллов за каждый
год

Отсутствует (0

баллов)

Отсутствует (0

баплов)

ёр;fi";
специальное
образование (в

слуrае получения

локумента об

образовании до 27

июля 2007 года)

или техническое и

профессиональное

образование

разряд 3 (l балл)

Отсутствуют (0

баллов)

Имеется (1 балл)

Имеется (l ба_лл)

Срелнее специalльное

образование (в случае
получения документа об

образовании до 2'7 июля 200'7

года) или техническое и

профессиональное
образование разрял 4 (2

балла)

имеется только один из

специrцистов (1 балл)

Cpe.lHee с пеtlиап l,tloe

образование (в случае
ПОЛуtlеti ия ltoKyMeHTa об

образоваttии до 27 икlля 2007

гола) или техническое и

профессионал ьное

образование разряд 5 и (или)

высшее образование (3 бtьr.lrа)

|0

Имеlотся (2 балла)
,

от 30 до 50 наименований
блюл (3 балла)

3

7.

Отсутствует (0

баллов)

До l0
наименований

блюл (1 балл)

Имеется (1 балл)

от l0 до 30 наименований
блюд (2 балла)

Наличие документов о Отсутствует у

8.
]допуске к работе у l00% одного из

персонала (не более l ;сотруаников (0

балла) баллов)

Объем продуктов питания,
приобретаемых у от 85 до 90 %

9. отечественных пролуктов (2

производителей (не более 3 балла)

] Наличие собственного
производства продуктов
питания, используемых при

l0.,ор.ч""rчции
школьцого,Отсутствует(0

питания (крестьянское или,баллов)

фермерское хозяйство, .

теплица и другие) (не более

2 баллов)

налич ие технологических
1 1. карт приготовления блюд

(не более l балла)

использование
собственного
энергосберегающего
оборулования при

l2. приготовлении блюд,
обеспечивающего

, надлежащее качество

Зарегистрирован (3 балла)

3

бй

Имеются документы у всех сотрудников (1 ба_лл)

0 (Юсупова А.М, - нет допуска к работе в мед.книжке)

от 90 до l00 % пролуктов (3 балла)

3

Имеется (2 балла)

Используются (1 балл)

Частично (1 балл)

Имеется в полном объеме (2

балла)
,,

Имеются (1 балл)

l

Имеются (l балл)

0 (в плане производственного контроля отсутствуют
подпись и печать ИП, необходимо для утвержленrrя)

Имеется (за кажлую характеристику l б;t-л"л, но ttc более J

баллов)

0

Не используются
(0 баллов)

Не имеется (0

баллов)

предоставляемой услуги (не

более 2 баллов)

Наличие сертификатов о

повышении квалlлфикации

13. поваров по вопросу Нет (0 баллов)

организации питания (не

более 1 балла)

наличие плана

14, произволственного Нет (0 баллов)

контроля (не более l бмла)

Нал ич ие характеристики на

поставщика услуги со
стороны родителей за

подписью председателей

родител ьс ко го ком llTeTa

15.
организаций образования, Отсутствует (0

подписью и печатью баллов)

директоров школ в которых
лотенциальны й поставщик
оказываJI услугу по

организации питания (не .

более 3 баллов)

Наличие регистрации
потенциiшьного

lб поставщика на территории
соответствующей
области, города

Отсутствует (0

баллов)

@rd- ), hц*

республиканского значения,

столицы, где проводится

конкурс

общее количество баллов: 33

Крштерии выбора поставщика услуги
ИП XoMerrKo Лариса Васильевна

М Критерии

Опыт работы по

организации Опыт работы по оргаtlизации питаtl1,1Я обу''t3lgЦ1l'gХ 11

. опыт работы на рынке общественного воспитанников организаций образования - l балл за кан<дый

'' y.ny.n (не более l0 баллов) питанttя - 0.6 год

баллов за каждый l0
год

Налlтчие сертификата

соответствия,

удовлетворяющего систеiиу

экологического
менеджмента
применительно к услугам
по организации питания

Наличие сертификата

системы менеджмента
Отсутствует (0

качества, применитель"о *
,б_поr;

услугам по организации
,

питания

Имеется (l балл)

2.

3,

Отсутствует (0 Имеется (l балл)

баллов)

Баллы

имеется только один из

специЕцистов (l балл)

Имеется (1 бмл)

от 10 до 30 наименований

блюд (2 балла)

4.

Среднее
специitльное

образование(в
СРеЛНееСПециальное

образоtlаt rttc (в слу,tае
СЛуtlзg получения

- документа об Получения локумента об

Квалификачия повара (не *:"'."-.
-.. . . -^ 1а образованttи ло 27 rrюля 2007

более 10 баллов). ОOРаЗОВаНИИ До l /

июля 2007 гола) l"i?_111_]:]:,".:::no' "

или техническое и
профессиональное

профессионалr"". ;Т;;;'аНИе
Ра3РЯД l+ (l

образование

разряд З (1 балл)

Срелнее специrtльное

образование (в случае

получения документа об

образовании до 27 июля 2007

гола) или техническое и

профессиональное
образование разряд 5 и (или)

высшее образование (3 бмла)
l0

Имеются (2 балла)
1

от 30 до 50 ttаименоваtltлГl

блюд (3 балла)

3

5.

6.

1

Наличие техгtолога (в

областиобщественного Отсутствуют(0

питания), диетолога (не баллов)

более 2 баллов)

Наличие заведующего
производством, имеюшего

отсчтствчет (0
квалификачию технолога (в .л_:лл, '

области общественного
.аJlЛоВ)

питания) (не более 1 балла)

[-Iал и.t ие ассортиментноýQ

перечня выпускаемой

продукции согласно ,Що 10

Санитарнымправилам,в наименований

том числе блюл (1 балл)

соответствующего

8.

приложенному

организатором конк}рса к

техническому заданию

10.

Наличие документов о

допускекработеуl00%
персон€lла (не более 1

балла)

Объем продуктов питания,
приобретаемых у
отечественных

цроизводителей (не более 3

баллов)

наличие собственного
производствч npoo}*ro,
питания, используемых при
организации школьного
питания (крестьянское или

фермерское хозяйство,
теплица и другие) (не более
2 баллов)

наличие технологических
l 1., карт приготовления блюд

(не более 1 балла)

использование

собственного
энергосберегающего
оборудования при

l2., приготовлении блюд,

обеспечивающего
надлежащее качество
предоставляемой услуги (не

более 2 баллов)

Отсутствует у
одного из

сотрулников (0

баллов)

от85до90%
продуктов (2

балла)

Отсутствует (0

баллов)

Не используются
, (0 баллов)

i

Не имеется (0

. баллов)
Частично (l балл)

Имеются (i балл)

Нет (0 баллов) ИМеЮТСЯ (l бмл)

Имеются докуме}lты у всех сотруднtJков (l балл)

l

от 90 до l00 % пролуктов (3 балла)

J

Имеется (2 балла)

Используются (1 балл)

9.

Наличие сертификатов о

повышении квалификации
13. поваров по вопросу Нет (0 баллов)

органIrзации питания (не

более l балла)

наличие плана
14. произволственного

контроля (не более l бапла)

Наллн ие характеристики на
: поставщика Услуги со
стороны родителей за
подписью председателей

, родительского комитета

l 5.
оргаЕизаций образования,

подписью и печатью
Отсутствует (0

баллов)

Имеется (за каждую характерисl,ику
баллов)

3

Имеется в полном объеме (2

балла)

)

1 балл, но не более З

директоров школ в которых
потенциальный лоставщик
оказываJI услугу по

организации питания (не

более 3 баллов)

1б Наличие регистрации Отсутствует (0 Зарегистрирован (3 балла)

потенцичulьного баллов)
поставщика на территории
соответствующей
области, города

.

ресгryбликанского значен пя,,

столицы, где проводится
конкурс

обrцее количество баллов: 45

За данное решение проголосовали:

За-7 ГОЛОсоВ: Председатель комиссии: Раисов Р.Е ., заместитель lIрелселателя
комиссии: Нурбаева Н.К., Члены комиссии:Абдрахманова.Щ.Г,,Бексеитова Д.С.,
Айткужиева Р.А., Айдархаrr Ж,Ж., Жаппасбасва Г'.Б.

Против - нет голосов

Председатель комиссии: Раисов Р.Е .

Зам. председателя комиссии: Нурбаева Н.К.
члены комиссии: Абдрахманова Д.Г.

Бексеитова Д.С.
Айткуrкиева Р.А.
Айдархан Ж.Ж.
Жаппасбаева Г.Б.

Секретарь комиссии: Стамкулова М.М. {r"

3